llevar a cabo las labores de inspección y vigilancia de la normatividad forestal en esa Entidad. Por lo anterior, 

los recursos no podrán ser distintos ni menores a los señalados. 

III.- Respecto a los Recursos Financieros 

El Gobierno del Estado de México señala una inversión total para el ramo de $43,527,213.00 (cuarenta y 

tres millones, quinientos veintisiete mil, doscientos trece pesos 00/100 M.N.) para el año 2018. Asimismo, 

señala que cuenta con los recursos financieros suficientes para instrumentar un programa permanente que 

permitirá la disminución y en lo posible la erradicación de los ilícitos en la materia. 

SEGUNDO.- El Gobierno del Estado de México se encuentra de acuerdo en aplicar la Política Nacional de